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این کتاب به بررســی اندیشــه ها و آرای سیاسی آیت الله هاشمی رفسنجانی می پردازد که در مسیر پیشرفت کشــور در دوران بعد انقلاب، 
از دســت اندرکاران اصلی سیاســت های نظام به حســاب می  آید. از آنجا که ایشــان در طول ســالیان دراز در مســند مســئولیت های مهم 
تصمیم گیری و مدیریتی کشــور قرار داشــته و نقش ایشان در جریانات مختلف سیاسی تأثیرگذار بود، بحث و فحص در آرا و اندیشه های 
ایشان ضروری به نظر می رسد. نویسنده این کتاب با توجه به نکات فوق و جست و جو در آثار ایشان، از کلیشه های رایج و مشهورات درباره 
اندیشه سیاسی و آرای آیت الله هاشمی رفسنجانی عبور کرده و با ترسیم چهارچوب اندیشه سیاسی وی و بحث در نسبت اندیشه و عملکرد 

وی با مبانی دینی نظام اسلامی، اثری به دور از اغراض سیاسی و درخور فهم و قضاوت همکان ارائه داده است.

برشی از کتاب:     از جمله استدلال های هاشمی در جهت تبیین شکاف میان شرع و قوانین این بود که انقلاب وارث یک جامعه غیراسلامی 
است که با استفاده از ده ها کتاب قانون هیچ تقیدی هم به اسلام نداشته اند، لذا باید این وضع را »اصلاح« کرد. اما هاشمی مسئله را این 
می دانست که اولاً این قوانین »باطل محض« نیستند و »باطل« و »حق« به هم آمیخته اند، ثانیاً اگر بخواهند یکباره همه چیز را اسلامی 

کنند شیرازه امور می پاشد، ثالثاً جامعه ایران با زیرساخت های مختلفش جامعه پیچیده ای است که اصلاح آن کار ساده ای نیست.

»تلویزیون جهانی؛ بین المللی تا محلی«
جوزف استرابهار

کتــاب »تلویزیــون جهانــی؛ بین المللــی تــا محلــی« بــا 
ارائــه ارزیابــی تازه ای از وابســتگی مقابل تلویزیون و ســایر 
پدیده های فرهنگی و جامعه شناختی در فرهنگ ها، جوامع 
و کشورهای مختلف، جدیدترین تحقیقات و نظریه ها را در 
این زمینه به دســت می دهــد. کانون توجه کتاب حاضر بر 
تلویزیون و بحث پخش خبر، مناظره و مباحثات فرهنگی 

در شبکه های ملی پخش تلویزیونی است. 

حمیدرضا اسماعیلی

درس هایی از هدفمندی یارانه ها
مهدی مهرپور و میثم مهرپور

کتــاب »درس هایــی از هدفمنــدی یارانه ها در ایــران« از جمله 
معدود کتاب هایی اســت که به موضوع هدفمندی یارانه ها در 
ایران می پردازد و پیشینه، حال و آینده این طرح را مورد بررسی 
قرار می دهد. اگرچه بحث هدفمندی یارانه ها از زمان دولت های 
هفتم و هشتم در کشور مطرح شد و اقداماتی هم در این زمینه 
به انجام رسید، اما این طرح به طور جدی در دولت نهم و دهم 
در دســتور کار قرار گرفت و از ســال ۱۳۸۹ به صورت گســترده به 
مرحله اجرا گذاشته شد. این طرح از همان ابتدا با چالش های 
زیــادی روبــه رو بــود و در ســال های بعد به دلیل تغییر شــرایط 
اقتصادی کشور در سایه تحریم ها، با چالش های بیشتری مواجه 
شــد. در حال حاضر نیز بحث هــای زیادی راجع بــه این طرح و 
نحــوه اجــرای آن در میان مســئولان و متخصصــان اقتصادی 
وجــود دارد. کتاب حاضر، حاصل گفت و گوهای مهدی مهرپور 
و میثم مهرپور با دکتر محمدرضا فرزین اســت. دکتر فرزین از 
اقتصاددان های شناخته شده کشور است که به عنوان دبیر ستاد 
هدفمنــدی یارانه ها در دولــت دهم، اولین مجــری اجرای این 
طرح اقتصادی بزرگ در کشــور در ســال ۱۳۸۹ بوده و گفته ها و 
ناگفته های زیادی راجع به این طرح و چگونگی اجرایش در آن 

دوره و سال های بعد ارائه کرده است.

محرمانه های اقتصاد ایران )2 جلد(
مهدی مهرپور و میثم مهرپور

کتــاب »محرمانه های اقتصــاد ایران«، روایتی از مســائل 
پشــت پرده اقتصاد ایران در 40سال گذشته است. در این 
دوران، اقتصــاد ایران با فــراز و فرودهــای فراوانی همراه 
بــوده و موضوعاتــی چون جنــگ و بازســازی ویرانی های 
پــس از آن، نوســانات قیمــت نفــت، تغییــر در تفکــرات 
مدیریتی کشور، مسائل تحریم، سیاست های بین المللی 
را در دوره هــای  زیــادی  و فرصت هــای  و … چالش هــا 
مختلف فراروی مسئولان و مدیران ارشد مدیریتی کشور 
قــرار داده کــه نیازمند اتخــاذ تصمیمات مهم و اساســی 
بوده است، اما در این مسیر همواره مسائل پشت پرده ای 
قــرار داشــته کــه تأثیــرات زیــادی بــر تصمیم ســازی ها و 
تصمیم گیری های کلان اقتصادی کشــور داشته که شاید 
غیر از جلســات خصوصی، کمتر دربــاره آنها صحبت به 
میــان آمده یا اخبار آن منتشــر شــده باشــد؛ مســائلی که 
دانســتن آنها می تواند درس ها و عبرت های زیادی برای 
مدیران آینده و متخصصان اقتصادی کشور داشته باشد.

اندیشه سیاسی آیت الله هاشمی رفسنجانی


